SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E
GERÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA “CÂNDIDO SANTIAGO”

REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA DISCENTES
DO CURSO BÁSICO DE REGULAÇÃO

A Superintendência de Educação

Administração Pública, reabre o prazo das inscrições

030/2017-SEST-SUS/SES-

Curso BÁSICO DE REGULAÇÃO

SUS,conforme o cronograma abaixo. Ressalta

termos do Edital nº 030/2017

1 - CRONOGRAMA

DATA/PERÍODO

13 a 17/09/2017

13 a 18/09/2017

 19 de setembro de 2017

20 de setembro de 2017

25 de setembro de 2017

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E
TRABALHO PARA O SUS

IRANI RIBEIRO DE MOURA
Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E TRABALHO PARA O SUS
GERÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA “CÂNDIDO SANTIAGO”

REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA DISCENTES
BÁSICO DE REGULAÇÃO  DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE – SUS, TURMA II.

A Superintendência de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS, no interesse da

Administração Pública, reabre o prazo das inscrições do Edital de Chamada Pública n

-GO, a fim de complementar o preenchimento das vagas

DE REGULAÇÃO  DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

conforme o cronograma abaixo. Ressalta-se que os demais prazos continuarão nos

/2017 – SEST-SUS/SES-GO.

ATIVIDADE

Reabertura das inscrições no FORMSUS
Entrega dos documentos nas Regionais de Saúde
envio pelos correios.

Entrega dos documentos pelas Regionais de Saúde
na Secretaria Escolar/SEST-SUS.

Divulgação do resultado

 Previsão de início do Curso

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E
TRABALHO PARA O SUS, aos 13 dias do mês de setembrode 2017.

IRANI RIBEIRO DE MOURA
Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS

 SEST-SUS

TRABALHO PARA O SUS

GERÊNCIA DA ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA “CÂNDIDO SANTIAGO”

REABERTURA DO PRAZO DE INSCRIÇÕES PARA DISCENTES
DO SISTEMA ÚNICO DE

em Saúde e Trabalho para o SUS, no interesse da

do Edital de Chamada Pública nº

GO, a fim de complementar o preenchimento das vagas do

DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE –

se que os demais prazos continuarão nos

Reabertura das inscrições no FORMSUS
dos documentos nas Regionais de Saúde ou

Entrega dos documentos pelas Regionais de Saúde

GABINETE DA SUPERINTENDENTE DE EDUCAÇÃO EM SAÚDE E
de 2017.

Superintendente de Educação em Saúde e Trabalho para o SUS